
ZAPISNIK

                                          sa 11. sjednice Općinskog vijeća Općine Zemunik Donji 

održane 28. svibnja  2014. g. u općinskoj vijećnici Općine Zemunik Donji  

s  početkom u 19,00 sati

NAZOČNI: Predsjednik općinskog vijeća Jure  Fabijan
Općinski vijećnici:  Milivoj Krnčević,  Ivica Dražić, Ivica Miljanić, Josip Marušić, Marjan 
Marušić, Marijana Dujak, Mate Tomičić, Rade Graovac i Božica Baždarić

NENAZOČNI VIJEĆNICI:   Željko Buljat, Ivana Paleka

OSTALI NAZOČNI:  Općinski načelnik Ivica Šarić, zamjenik općinskog načelnika Šime 
Vicković , Borislav Krnčević, direktor  TD Zemunik d.o.o.

Predsjednik općinskog vijeća pozdravio je nazočne vijećnike, otvorio  11.  sjednicu  
Općinskog vijeća, te utvrdio da postoji  kvorum u odnosu na odredbu Statuta. 

Predsjednik daje izvatke iz zapisnika sa 9. i 10. sjednice na raspravu.

Mate Tomičić napominje da se vodi računa   pri sazivanju sjednica da se  ne sazivaju u radno 
vrijeme, već u popodnevnim satima. 
Predsjednik obrazlaže da se 10. (izvanredna) sjednica sazvala hitno zbog izmjene i dopune 
Odluke o izvršavanju Proračuna i to tijekom radnog vremena kako bi se isti dan dostavila 
Ministarstvu financija. 
Također obrazlaže da se sjednice mogu izvanredno sazivati u bilo koje vrijeme i moli 
vijećnike da imaju razumijevanja. 

Jednoglasno je  prihvaćen zapisnik  sa 9. i 10.   sjednice općinskog vijeća. 

Predsjednik predlaže dnevni red i konstatira nakon dizanja ruku da je jednoglasno  prihvaćen 

predloženi Dnevni red kako slijedi:

1. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvršenja Proračuna za 2013. g.

2. Prijedlog Odluke o raspodjeli sredstava.

3. Prijedlog Odluke o prihvaćanju financijskog izvješća  dječjeg vrtića “Zvjezdice” za 2013. g.

4. Prijedlog Odluke o prihvaćanju financijskog izvješća  trgovačkog društva “Zemunik d.o.o. za 
2013. g.

5. Prijedlog  odluke o početku postupka javne nabave: Sanacija nogostupa uz županijsku cestu 
Ž6021 u naselju Zemunik Gornji.

6. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o preuzimanju dijela osnivačkih prava Grada   
Zadra nad ustanovom Javna vatrogasna postrojba Grada Zadra od 20. 12. 2013. g.

7. Prijedlog Odluke o preuzimanju dijela osnivačkih prava Grada Zadra nad ustanovom Javna 
vatrogasna postrojba Grada Zadra.



8. Prijedlog Odluke o potpisivanju Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Zadar

9. Izvješće Općinskog načelnika o radu.

Ad/1 Prelazi se na prvu točku dnevnog reda

Općinski načelnik je obrazložio Izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Zemunik Donji za 
2013.  

Marijana Dujak – postavlja pitanje načelniku da  obrazloži stavku u Izvještaju : Održavanje 
javnih površina, asfaltnih i makadam. putova

Načelnik odgovara da Općina sklapa Ugovor o održavanju javnih površina (zelene površine, 
dječja igrališta, športski tereni, spomen obilježja, bunari s pitkom vodom, održavanje oznaka 
i reklama u vlasništvu općine, autobusnih stajališta i hitne intervencije uslijed elementarnih 
nepogoda) i Ugovor o održavanju nerazvrstanih putova sa komunalnim poduzećem Zemunik 
d.o.o. na godišnjoj razini.

Mate Tomičić smatra da bi bilo bolje putove asfaltirati nego sanirati. 

Načelnik se slaže, a li napominje da asfaltiranje   iziskuje puno veća financijska sredstva. 

Kako više nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  Izvještaj o izvršenju 
Proračuna za 2013. g.  na glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je  za 8 
glasova ZA i 2 PROTIV  donesena. 

ODLUKA
o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Zemunik Donji za 2013. g.

koji  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/2 Prelazi se na drugu točku dnevnog reda

Načelnik obrazlaže da Općina Zemunik Donji na dan 31. 12. 2013. g. ima iskazana slijedeća 
stanja viškova odnosno manjkova prihoda:
Ukupan višak prihoda 2.408.703,93 kn
Ukupan manjak prihoda 1.938.759,58 kn
Ukupan manjak prihoda od nefinancijske imovine 100.000,00 kn.
 i  predlaže Odluku o raspodjeli sredstava

Predsjednik otvara raspravu.



Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja prijedlog načelnika  na 
glasovanje, a nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je sa 8 glasova ZA i 2 PROTIV 
donesena  

                                                                   ODLUKU
o raspodjeli rezultata

na dan 31. 12. 2013. g.

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/3 Prelazi se na treću točku dnevnog reda 

Predsjednik stavlja financijsko izvješće dječjeg vrtića „Zvjezdice“ na raspravu.

Marijana Dujak daje primjedbu da se uočava razlika prihoda od strane Općine i rashoda. 

Snježana Ćurković (predsjednica upravnog vijeća DV) obrazlaže da se pojavljuje razlika u 
bruto plaćama zaposlenih jer se dio u rashodovnom dijelu odnosi na plaćanje doprinosa za 
volontere.

Kako drugih prijedloga nije bilo prijedlog se stavlja na glasovanje, a nakon  glasovanja 
dizanjem ruku objavljuje da je  sa 8 glasova ZA i 2 SUZDRŽANA donesena 

ODLUKA
o prihvaćanju financijskog izvješća dječjeg vrtića „Zvjezdice“ za 2013. g. 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.

Ad/4 Prelazi se na četvrtu točku dnevnog reda

Borislav Krnčević, direktor trgovačkog društva Zemunik d.o.o za komunalnu djelatnost 
obrazlaže financijsko izvješće za 2013. g. 

Predsjednik stavlja financijsko izvješće TD „Zemunik“ d.o.o. za komunalnu djelatnost na 
raspravu.

Kako nije bilo zainteresiranih za raspravu, predsjednik stavlja  prijedlog na glasovanje, a 
nakon  glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je  jednoglasno donesena 

ODLUKA
o prihvaćanju financijskog izvješća trgovačkog društva  „Zemunik“ d.o.o. za 2013. g. 

koja  se prilaže ovom zapisniku i čini njegov sastavni dio.



Borislav Krnčević napušta sjednicu. 

Ad/5 Prelazi se na petu  točku dnevnog reda

Načelnik Predlaže  odluku o početku postupka javne nabave: Sanacija nogostupa uz županijsku cestu 
Ž6021 u naselju Zemunik Gornji.

Predsjednik otvara raspravu.

Ivica Dražić u ime kluba vijećnika HDZ-e predlaže Ivicu Dražića i Juru Buljata u povjerenstvo za 
provedbu postupka javne nabave.

 Klub vijećnika  HSP AS predlaže Marijanu Dujak.

Kako drugih prijedloga nije bilo predsjednik stavlja prijedloge na glasovanje, a nakon  
glasovanja dizanjem ruku objavljuje da je  jednoglasno   donesena:

O D L U K A
o početku postupka javne nabave: Sanacija nogostupa uz županijsku cestu Ž6021 u naselju Zemunik 

Gornji.
i imenovanju povjerenstva za provedbu postupka javne nabave:

1. Ivica Dražić
2. Jure Buljat
3. Marijana Dujak

Ad/6 Prelazi se na šestu  točku dnevnog reda

Načelnik  predlaže Odluku o stavljanju van snage Odluke o preuzimanju dijela osnivačkih prava 
Grada   Zadra nad ustanovom Javna vatrogasna postrojba Grada Zadra od 20. 12. 2013. g.

Kako drugih prijedloga nije bilo,  prijedlog se stavlja na glasovanje, a nakon glasovanja 
dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 

O D L U K A
o stavljanju van snage Odluke o preuzimanju dijela osnivačkih prava Grada   Zadra nad ustanovom 

Javna vatrogasna postrojba Grada Zadra od 20. 12. 2013. g.

Ad/7 Prelazi se na sedmu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže  Odluku o preuzimanju dijela osnivačkih prava Grada Zadra nad ustanovom Javna 
vatrogasna postrojba Grada Zadra.

Kako drugih prijedloga nije bilo prijedlog se stavlja na glasovanje, a nakon glasovanja 
dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 



ODLUKA
o preuzimanju dijela osnivačkih prava Grada Zadra nad ustanovom Javna vatrogasna postrojba 

Grada Zadra.

Ad/8 Prelazi se na osmu  točku dnevnog reda

Načelnik predlaže  Odluku o potpisivanju Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Zadar.

Predsjednik otvara raspravu.

Matu Tomičića zanima dali će biti mogućnosti zapošljavanja vatrogasaca sa područja naše općine.

Načelnik odgovara  da nema osoba koje ispanjavaju uvjte za zanimanje vatrogasca.

Kako drugih prijedloga nije bilo, prijedlog se stavlja na glasovanje, a nakon glasovanja 
dizanjem ruku objavljuje da je jednoglasno donesena 

ODLUKA
o potpisivanju Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Zadar

Ad/9 Prelazi se na devetu  točku dnevnog reda

Načelnik podnosi izvješće  o radu.

Izvješće o radu čini sastavni dio ovog zapisnika.

AKTUALNI SAT:

Marjana Marušića zanima kad će se sanirati cesta u zaseoku Mostar.

Načelnik odgovara da je Općina o istom obavijestila investitora  na navedenim radovima 
Vodovod d.o.o. jer  je to u njihovoj nadležnosti, te da a isto što hitnije saniraju. 

Mrijanu Dujak zanima tko održava poljski put uz brzu cestu.
Načelnik odgovara da je održavanje nerazvrstanih cesta u nadležnosti Općine. 

Sjednica je zaključena u 20:10

ZAPISNIK VODILA                                              PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG  VIJEĆA 
Snježana Ćurković                                                                      OPĆINE   ZEMUNIK DONJI

                                                         Jure Fabijan dipl. oec. v.r.




